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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på alm. del – spørgsmål 94 

I brev af 15. december har udvalget efter ønske fra Helena Artmann An-

dresen (LA) stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del – spørgsmål 94: 

Vil ministeren redegøre for, hvilke uddannelsesmuligheder unge har efter 

at have afsluttet en særligt tilrettelagt uddannelse (STU)? 

Svar: 

Tidligere stu-elever kan blive optaget på de samme uddannelser som alle 

andre unge, hvis de lever op til adgangskravene for den pågældende ud-

dannelse. I og med at stu er for unge, der ikke kan gennemføre en ung-

domsuddannelse med støtte, har mange i stu-målgruppen ikke forudsæt-

ningerne for videre uddannelse i det ordinære uddannelsessystem efter 

endt stu, men der er alligevel en mindre andel af eleverne, der går den vej. 

Ifølge ministeriets opgørelser er det 6 pct., der starter på en FGU, 3 pct. 

på en erhvervsfaglig uddannelse og 1 pct., der starter på en gymnasial ud-

dannelse inden for 2 år efter fuldførelse af stu1.   

 

Partierne bag de årlige SSA-aftaler har desuden ad flere omgange aftalt at 

afsætte et tilskud til Glad Fondens flexuddannelse, der er et 2-årigt forløb, 

der klæder tidligere stu-elever på til efterfølgende at kunne indgå på ar-

bejdsmarkedet i et fleksjob. Forløbet er derfor målrettet unge, der skønnes 

at have en arbejdsevne og er tilknyttet jobcentret. Forløbet udbydes i øje-

blikket i Esbjerg, Aarhus og København, og der lægges i kommende for-

søgsrunde op til at udvide antallet af kommuner i forsøget, så flere kom-

muner får mulighed for at visitere borgere til flexuddannelsen. Børne- og 

Undervisningsministeriet er desuden bekendt med andre aktører, der ud-

byder særligt tilrettelagt beskæftigelsesforløb til bl.a. tidligere stu-elever. 

Forløbene har varierende længde og har til formål at hjælpe de unge videre 

i beskæftigelse.  

 

                                                 
1 Tallene tager udgangspunkt i elever med fuldførelse af STU året 2021 og deres efter-

følgende påbegyndelse af anden uddannelse inden for 2 år. 
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Med venlig hilsen 

 

 

Mattias Tesfaye 
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